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FORMULACION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS

ASIGNADOANTEPROYECTONOMBRE ESTRUCTURAESTRUCTURA

Clasificación Institucional: 12100302

DEPARTAMENTO DE: SACATEPEQUEZ

MUNICIPALIDAD DE JOCOTENANGO

SIAF: SICOIN GL

Usuario: CBARRIOS

10.00.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS  2,841,166.00  2,841,166.00

10.01.00.00.00 IMPUESTOS DIRECTOS  2,154,349.00  2,154,349.00

10.01.40.00.00 Impuestos municipales  2,154,349.00  2,154,349.00

10.01.41.00.00  2,154,349.00 2,154,349.00Sobre la tenencia de patrimonio

10.01.41.10.00  2,002,476.00 2,002,476.00IMPUESTO UNICO SOBRE INMUEBLES

10.01.41.10.01.31 0151 0002  61,053.00  61,053.00IUSI 2/1000

10.01.41.10.02.31 0151 0002  484,257.00  484,257.00IUSI 6/1000

10.01.41.10.03.31 0151 0002  1,457,166.00  1,457,166.00IUSI 9/1000

10.01.41.20.00  151,873.00 151,873.00Multas Sobre el Impuesto Unico Sobre Inmuebles

10.01.41.20.01.31 0151 0002  3,656.00  3,656.00Multas IUSI 2/1000

10.01.41.20.02.31 0151 0002  33,064.00  33,064.00Multas IUSI 6/1000

10.01.41.20.03.31 0151 0002  115,153.00  115,153.00Multas IUSI 9/1000

10.02.00.00.00 IMPUESTOS INDIRECTOS  686,817.00  686,817.00

10.02.80.00.00 Arbitrios Municipales  686,817.00  686,817.00

10.02.81.00.00  163,759.00 163,759.00Sobre Establecimientos Comerciales

10.02.81.01.00  41,733.00 41,733.00Abarroterias

10.02.81.05.00  3,100.00 3,100.00Bares y Restaurantes

10.02.81.06.00  650.00 650.00Cantinas

10.02.81.07.00  500.00 500.00Carnicerias

10.02.81.08.00  375.00 375.00Comedores

10.02.81.14.00  500.00 500.00Ferreter¿as

10.02.81.15.00  13,985.00 13,985.00Farmacias

10.02.81.16.00  5,860.00 5,860.00Librerias

10.02.81.19.00  46,560.00 46,560.00Tiendas

10.02.81.20.00  1,979.00 1,979.00Venta de Helados

10.02.81.21.00  2,885.00 2,885.00Ventas de Madera

10.02.81.22.00  30.00 30.00Ventas de Materiales de Construccion

10.02.81.25.00  270.00 270.00Ventas de Repuestos para Vehiculos

10.02.81.26.00  2,065.00 2,065.00Cafeterias

10.02.81.27.00  3,950.00 3,950.00Gasolineras

10.02.81.30.00  20.00 20.00Depositos de Gas Propano

10.02.81.34.00  16,200.00 16,200.00Supermercados

10.02.81.45.00  3,080.00 3,080.00Marranerias

10.02.81.46.00  500.00 500.00Miscelaneas

10.02.81.47.00  460.00 460.00Pasteleria

10.02.81.54.00  587.00 587.00Ventas de Medicina

10.02.81.55.00  300.00 300.00Ventas de Plasticos

10.02.81.59.00  100.00 100.00Boutiques

10.02.81.66.00  4,125.00 4,125.00Ventas de Pollo

10.02.81.69.00  700.00 700.00Cevicherias

10.02.81.75.00  360.00 360.00VIDRIERIAS

10.02.81.76.00  500.00 500.00VENTA DE REGALOS

10.02.81.99.00  12,385.00 12,385.00Otros Establecimientos Comerciales

10.02.82.00.00  220,655.00 220,655.00Sobre establecimientos de servicios

10.02.82.01.00  2,520.00 2,520.00Barberias

10.02.82.02.00  5,150.00 5,150.00Salones de Belleza

10.02.82.03.00  9,800.00 9,800.00Empresas de Transporte Extraurbano

10.02.82.04.00  80.00 80.00Funerarias

10.02.82.05.00  1,375.00 1,375.00Hoteles

10.02.82.09.00  1,800.00 1,800.00Talleres de Mecanica

10.02.82.11.00  185,740.00 185,740.00Taxis

10.02.82.24.00  1,700.00 1,700.00Laboratorios Clinicos

10.02.82.25.00  3,510.00 3,510.00Clinicas Dentales

10.02.82.26.00  240.00 240.00Tapicerias

10.02.82.27.00  3,520.00 3,520.00Opticas

10.02.82.28.00  3,400.00 3,400.00Fleteros
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10.02.82.35.00  1,790.00 1,790.00Taller de motos

10.02.82.36.00  30.00 30.00ACADEMIAS Y COLEGIOS

10.02.83.00.00  22,076.00 22,076.00Sobre establecimientos industriales

10.02.83.01.00  6,725.00 6,725.00Aserraderos

10.02.83.02.00  500.00 500.00Carpinterias

10.02.83.03.00  30.00 30.00Fabricas de Articulos de Cemento

10.02.83.06.00  500.00 500.00Herrerias

10.02.83.08.00  605.00 605.00Imprentas

10.02.83.09.00  500.00 500.00Molinos de Nixtamal

10.02.83.10.00  11,491.00 11,491.00Panaderias y Reposterias

10.02.83.11.00  145.00 145.00Sastrerias

10.02.83.21.00  900.00 900.00Fabricas de Block

10.02.83.38.00  180.00 180.00Talleres de Estructuras Metalicas

10.02.83.49.00  170.00 170.00Talleres de Bicicletas

10.02.83.99.00  330.00 330.00Otras Fabricas y Establecimientos Industriales

10.02.84.00.00  42,544.00 42,544.00Sobre Diversiones y Espectáculos

10.02.84.06.00  42,144.00 42,144.00Cablevision

10.02.84.08.00  400.00 400.00Gimnasios

10.02.89.00.00  237,783.00 237,783.00Otros arbitrios municipales

10.02.89.01.00  236,078.00 236,078.00Boleto de Ornato

10.02.89.01.01.31 0151 0001  207,536.00  207,536.00Valor Boleto de Ornato

10.02.89.01.02.31 0151 0001  28,542.00  28,542.00Multa del Boleto de Ornato

10.02.89.99.00  1,705.00 1,705.00Otros Arbitrios no Clasificados en Grupos Anteriores

11.00.00.00.00 INGRESOS NO TRIBUTARIOS  5,351,683.00  5,351,683.00

11.02.00.00.00 TASAS  4,039,317.00  4,039,317.00

11.02.90.00.00 Tasas y licencias varias  4,039,317.00  4,039,317.00

11.02.90.01.00  374,541.00 374,541.00Licencias de Construcci¿n

11.02.90.02.00  3,664,276.00 3,664,276.00Tasa municipal por alumbrado p¿blico

11.02.90.99.00  500.00 500.00Otras tasas y licencias varias

11.03.00.00.00 CONTRIBUCIONES POR MEJORAS  0.00  0.00

11.03.10.00.00 Contribuciones por Mejoras  0.00  0.00

11.03.10.99.00  0.00 0.00Otras Contribuciones por Mejoras

11.04.00.00.00 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS, EQUIPOS E INSTALACIONES  632,080.00  632,080.00

11.04.10.00.00 De edificios y viviendas  632,080.00  632,080.00

11.04.10.01.00  24,000.00 24,000.00Arrendamiento de Edificios

11.04.10.02.00  343,045.00 343,045.00ARRENDAMIENTO DE LOCALES

11.04.10.02.01.31 0151 0001  343,045.00  343,045.00Arrendamiento locales mercado central

11.04.10.04.00  37,650.00 37,650.00Arrendamiento de Salon Municipal

11.04.10.07.00  500.00 500.00Arrendamiento de Puestos Fijos

11.04.10.98.00  226,885.00 226,885.00Arrendamientos Varios

11.06.00.00.00 MULTAS  91,920.00  91,920.00

11.06.10.00.00 Originadas en ingresos no tributarios  91,920.00  91,920.00

11.06.10.01.00  500.00 500.00Multas Administrativas

11.06.10.06.00  500.00 500.00Multas de Agua Potable

11.06.10.07.00  500.00 500.00Multas Generadas por otras tasas de servicios municipales

11.06.10.99.00  90,420.00 90,420.00Multas Varias

11.09.00.00.00 OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS  588,366.00  588,366.00

11.09.90.00.00 Otros Ingresos No Tributarios  588,366.00  588,366.00

11.09.90.01.00  500.00 500.00Feria Titular

11.09.90.99.00  587,866.00 587,866.00Otros ingresos

13.00.00.00.00 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE LA ADMINISTRACION PUBLICA  28,375.00  28,375.00

13.02.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS  28,375.00  28,375.00

13.02.60.00.00 Servicios administrativos municipales  28,375.00  28,375.00

13.02.60.01.00  11,275.00 11,275.00Certificaciones

13.02.60.01.05.31 0151 0001  11,275.00  11,275.00Certificaciones Varias



R00816808.rptREPORTE:

15:57:58Hora:

06/02/2023Fecha:

Página 3 de 3Pagina:

Ejercicio: 2023

FORMULACION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS

ASIGNADOANTEPROYECTONOMBRE ESTRUCTURAESTRUCTURA

Clasificación Institucional: 12100302

DEPARTAMENTO DE: SACATEPEQUEZ

MUNICIPALIDAD DE JOCOTENANGO

SIAF: SICOIN GL

Usuario: CBARRIOS

13.02.60.02.00  2,245.00 2,245.00Licencias

13.02.60.06.00  1,320.00 1,320.00Concesion de Servicios de Agua (Pajas de Agua)

13.02.60.07.00  1,200.00 1,200.00Deslinde de Terrenos

13.02.60.09.00  4,150.00 4,150.00Instalaciones y reinstalaciones de Servicios Publicos

13.02.60.09.01.31 0151 0001  3,550.00  3,550.00Instalacion de Agua Potable

13.02.60.09.02.31 0151 0001  600.00  600.00Reconexion de Agua Potable

13.02.60.10.00  500.00 500.00Traspaso Derecho por Servicios

13.02.60.23.00  3,685.00 3,685.00Concesion de Drenajes

13.02.60.32.00  4,000.00 4,000.00Titulos Propiedad Servicio de Agua

14.00.00.00.00 INGRESOS DE OPERACIÓN  1,160,113.00  1,160,113.00

14.01.00.00.00 VENTA DE BIENES  7,157.00  7,157.00

14.01.90.00.00 Venta de otros bienes  7,157.00  7,157.00

14.01.90.06.00  500.00 500.00Venta de Agua Potable para Tanque

14.01.90.08.00  6,657.00 6,657.00Venta de Medicina

14.02.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS  1,152,956.00  1,152,956.00

14.02.40.00.00 Servicios públicos municipales  1,152,956.00  1,152,956.00

14.02.40.01.00  830,164.00 830,164.00Canon de Agua

14.02.40.02.00  126,489.00 126,489.00Piso de Plaza

14.02.40.04.00  83,800.00 83,800.00Cementerio

14.02.40.06.00  2,238.00 2,238.00Exceso de Agua

14.02.40.08.00  109,135.00 109,135.00Gimnasio Municipal

14.02.40.10.00  450.00 450.00Servicios de Drenaje

14.02.40.18.00  680.00 680.00Extraccion de Ripio y Basura

15.00.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD  422,422.00  422,422.00

15.03.00.00.00 ARRENDAMIENTO DE TIERRAS Y TERRENOS  422,422.00  422,422.00

15.03.10.00.00 Arrendamiento de tierras y terrenos  422,422.00  422,422.00

15.03.10.01.00  29,360.00 29,360.00Arrendamiento de Terrenos

15.03.10.02.00  393,062.00 393,062.00Arrendamiento de Predios

16.00.00.00.00 TRANSFERENCIAS CORRIENTES  4,969,914.00  4,969,914.00

16.02.00.00.00 DEL SECTOR PUBLICO  4,969,914.00  4,969,914.00

16.02.10.00.00 De la administración central  4,969,914.00  4,969,914.00

16.02.10.01.00  1,247,965.00 1,247,965.00Situado Constitucional para Funcionamiento

16.02.10.04.00  40,387.00 40,387.00IMPUESTO CIRCULACION DE VEHICULOS PARA FUNCIONAMIENTO

16.02.10.05.00  3,681,562.00 3,681,562.00Impuesto al Valor Agregado (IVA-PAZ) para Funcionamiento

17.00.00.00.00 TRANFERENCIAS DE CAPITAL  24,175,616.00  24,175,616.00

17.02.00.00.00 DEL SECTOR PUBLICO  24,175,616.00  24,175,616.00

17.02.10.00.00 De la administración central  24,175,616.00  24,175,616.00

17.02.10.01.00  11,231,688.00 11,231,688.00Situado Constitucional Para Inversi¿n

17.02.10.03.00  324,143.00 324,143.00Impuesto Petroleo y sus Derivados para Inversion

17.02.10.04.00  1,575,099.00 1,575,099.00Impuesto de Circulacion de Vehiculos para Inversion

17.02.10.05.00  11,044,686.00 11,044,686.00Impuesto al Valor Agregado(IVA-PAZ) Inversión

Totales:  38,949,289.00  38,949,289.00


